Proseminar “Ausgewahlte Themen der Computergraphik”

Raum und Uhrzeit entsprechend des normalen Termins des Seminars wie im
Vorlesungsverzeichnis und auf https://cg.informatik.uni-freiburg.de/teaching.htm
angekdndigt.

Die Folien der Einfiihnrungsveranstaltung sowie eine entsprechende Videoauf-
zeichnung finden sich auf https://cg.informatik.uni-freiburg.de/teaching.htm .

Datum Thema

19.10.

18.01.
18.01.
18.01.

25.01.
25.01.
25.01.

01.02.
01.02.
01.02.

Einfluhrung

Homogeneous notation
Ray tracing
Rendering pipeline

Bresenham line algorithm
Phong illumination model
Shadow mapping

Marching Cubes
Mesh simplification
Particle Systems
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